

# Algemene Voorwaarden Woonark 755

Deze verzekering geschiedt voor een termijn van twaalf maanden, ingaande 1 december 1989 en eindigende 1 december 1990. Deze verzekering zal telkens voor een termijn van twaalf maanden worden verlengd, indien niet tenminste drie maanden vóór afloop van enige termijn door één der partijen per aangetekend schrijven is opgezegd. Deze verzekering geschiedt tijdens liggen in de Gemeente Amsterdam, met vrijheid te verhalen, repareren, dokken, hellingen enz. binnen deze Gemeente, alsmede in het gebied met een straal van 15 km. vanaf de grens van de Gemeente Amsterdam. Deze verzekering geschiedt verder volgens de voorwaarden en bepalingen als hierna omschreven.

Wanneer er verschil over deze periode, de gevolgen van dien of de daarbij aangegane verzekering mocht ontstaan, zullen de partijen zich onderwerpen aan de uitspraak van de bevoegde rechter te Amsterdam.

## CONDITIES VAN VERZEKERING

### CASCO EN OPBOUW

#### Gedekte risico's

1. Het risico bestaat in alle gevaren van de vaart, storm, onweder, schipbreuk, stranden, overzeilen, aanvaren of aandrijven, kapen, brand, overstroming en alle andere van buiten aankomende onheilen, gene uitgezonderd en voorts geheel met inachtneming van de gedeponeerde Nederlandse beurs cascopolis voor de Binnenvaart 1966; het risico van diefstal van schip en/of uitrusting is mede onder deze verzekering begrepen en voorts volle vergoeding voor directe en indirecte materiële aanvaringsschade aan derden, tot ten hoogste een bedrag gelijk aan de verzekerde som van de woonark.
2. Mede onder de verzekering zal zijn begrepen, schade als gevolg van eigen gebrek, mits dit gebrek verborgen was en niet geweten kan worden aan schuld of verzuim van de eigenaar.
3. Voors zal worden vergoed kosten van opruiming, waartoe verzekerde verplicht wordt, ook dan wanneer deze kosten tezamen met de overige schade de verzekerde som mochten overtreffen met dien verstande, dat de vergoeding van die kosten beperkt is tot een bedrag gelijk aan de verzekerde som van de woonark.
4. Schaden zullen worden vergoed zonder aftrek wegens veronderstelde verbetering van oud tot nieuw.

Als verzekerde som zal de nieuwwaarde van de woonark worden aangenomen.

### INBOEDEL, INVENTARIS

#### Gedekte risico's

1. Het risico bestaat in brand (incl. zegen, schroeien en smelten), rook en roet, bliksemslag en ontploffing als omschreven in de op 15 december 1981 ter griffie der Arrondissementsrechtbank te 's Gravenhage gedeponeerde Nederlandse Beurs Brandpolis.
2. Mede onder deze verzekering zal zijn begrepen, schade en/of beschadigheid tengevolge van zinken, stranden, lekstoten, omslaan van het woonschip en/of door van buiten aankomende onheilen aan het schip overkomen, mits het schip zelf daarbij ook beschadigd is.

3. Mede onder deze verzekering zal zijn begrepen het risico van inbraak als omschreven in de op 15 juli 1927 bij notaris G. Kramer te Amsterdam gedeponeerde Amsterdamsche Beurs Inbraakpolis voor verzekering van inboedels; nader wordt vastgelegd, dat met inbraak wordt gelijkgesteld zowel het zich toegang verschaffen door middel van valse sleutels en/of ander voor opening van het slot of de sloten niet bestemde werktuigen, alsmede door middel van de echte sleutels, mits deze als gevolg van diefstal, afdreiging of op andere onrechtmatige wijze, dan wel tengevolge van verlies, werden verkregen.

#### BASIS VAN DE VERZEKERING

De verzekering geschiedt op basis zoals omschreven onder "NIEUW-WAARDE CLAUSULE VOOR DE INBOEDEL".

Onder de inboedel wordt geacht te zijn medeverzekerd:

- a. zonneschermen, markiezen e.d.
- b. gas- en electriciteitsmeters en de inhoud daarvan, eventueel aanwezig rijwielen, bromfietsen en/of motorrijwielen, mits deze zich binnen het afgesloten gedeelte van de woonark bevinden.
- c. geld en/of geldswaardig papier tot een bedrag gelijkstaande met 10% der voor de inboedel verzekerde som, echter tot een maximum van f 1.000,-- deze verzekering dekt deze interesten boven de verzekerde som.
- d. tot een maximum van 10% van de op inboedel verzekerde som, interesten zich bevinden elders binnen Nederland, mits in goed gesloten tot woonhuizen ingerichte panden. Indien de interesten zich in andere panden bevinden is het inbraak risico slechts gedekt, indien braak aan het betreffende perceel of perceelsgedeelte heeft plaatsgevonden.

#### NIEUW-WAARDE CLAUSULE VOOR DE INBOEDEL

1. De verzekering geschiedt op basis van nieuw-waarde.
2. Onder nieuw-waarde wordt verstaan de aanschaffingsprijs van een nieuw voorwerp, van dezelfde soort en kwaliteit als het verzekerde voorwerp had, onmiddellijk vóór het ontstaan van de schade.
3. Indien een verzekerd voorwerp is verloren gegaan of onherstelbaar is beschadigd wordt de nieuw-waarde vergoed, in het laatste geval onder aftrek van de waarde der restanten.
4. Indien een verzekerd voorwerp beschadigd en naar het oordeel der schatters voor herstel vatbaar is, worden de geschatte kosten van herstel vergoed, eventueel vermeerderd met een door de schatters vast te stellen, door de schade ontstane en door het herstel niet opgeheven waardevermindering, één en ander met dien verstande, dat de gezamenlijke vergoeding van de kosten van herstel en waardevermindering het bedrag van de nieuw-waarde niet mag overschrijden.
5. Indien blijkt, dat ten tijde van het ongeval de nieuw-waarde van de verzekerde inboedel niet ten volle is verzekerd, zullen de schatters ook de dagwaarde van de inboedel waarden.

6. Onder dagwaarde wordt verstaan de waarde van de inboedel onmiddellijk vóór de ramp.
7. Indien het verzekerde bedrag hoger is dan de dagwaarde, doch lager dan de nieuw-waarde, geldt deze polis, behalve ten aanzien van die voorwerpen die naar het oordeel der schatters voor herstel vatbaar zijn.
8. Ten aanzien van laatstbedoelde voorwerpen zullen alsdan de kosten van herstel en de waardevermindering bedoeld onder no. 4 ten volle worden vergoed tot maximaal de verzekerde som, indien de beschadigde voorwerpen geheel verloren zouden zijn gegaan.
9. Indien het verzekerde bedrag gelijk is aan of de lager is dan de dagwaarde, vinden bovenstaande bepalingen geen toepassing, en wordt de schade overeenkomstig de voorwaarden van deze polis vergoed.
10. Van de verzekering op basis van nieuw-waarde zijn uitgesloten:
  - a. alle voorwerpen die met vaste taxatie als bedoeld in Art. 275 W.v.K. zijn verzekerd;
  - b. alle voorwerpen die zeldzaamheidswaarde hebben;
  - c. voorwerpen welke onttrokken zijn aan het gebruik, waarvoor zij waren bestemd.
  - d. motorvoertuigen op twee of meer wielen, waaronder bromfietsen.

Diemen, 5 september 1989  
"EERSTE ALGEMENE"